CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 726/2021

Implantação de galerias para a captação
de águas pluviais no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de galerias para a captação

de águas pluviais no Jardim Gisela, devendo ser realizado previamente um estudo
sobre os alagamentos na região, principalmente entre as Ruas Barão do Rio Branco
e Saturno e entre as Rua Borges de Medeiros e a Avenida Parigot de Souza.

Frisa-se a Administração Pública Municipal que os munícipes desse

bairro vêm a muito tempo solicitando a solução desses alagamentos, que muito
prejudica aquela comunidade.

Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a intervenção

com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2021.

JOZIMAR POLASSO